会議録要旨

(1) 会議の名称 第2回 味真野公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和5年 11月 28日（火曜日）午後7時30分～午後9時00分

(3) 開催場所 味真野公民館 講堂

(4) 出席委員氏名

伊坂まち子委員 川上浩司委員 高坂澄雄委員 坂井俊也委員
山本哲也委員 青木敏之委員 酒井正則委員 橋本政範委員
松谷昭子委員 玉村和夫委員 倉橋明日香委員

(5) 欠席委員氏名 山口隆志委員 川崎晴蔵委員 鈴木知恵子委員

(6) 出席所管課職員職氏名
味真野公民館館長 齊藤 治

主事 椿原香織 橋本 衛 土谷美香

(7) 会議議題

協議事項

1、令和5年度前期事業報告・予算執行額について

2、令和5年度後期事業計画について

3、その他

  二十歳のつどいについて

  公民館大掃除について

(8) 傍聴者の数 0人

(9) 会議資料の名称 令和5年度 第 2回味真野公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・協議事項に入り、令和5年度前期事業報告・予算執行額について

説明、承認。続いて令和5年度後期事業計画について説明、承認。

【意見】川上委員より、プログラミング教室で LED イルミネ－

ションを制作する事となっているようですが、作品を地区

の人にも見てもらえるように、二階講堂の窓を利用しては

どうかとのご意見があり、講師の先生方と相談する旨の回

答を行った

【意見】橋本副委員長より、参加者が少なくなっている現状に対し、

どのようにして参加者を増やしていくかを考えながら楽
しい事業を行っていってほしいとの意見を頂いた。

・地区のつどいに関しては、青少年育成部の山本部長から概要の説

明を受けた。

【意見】地区内で行うつどいは自治振興会にて「二十歳を祝う会」
という事業名となっているので、名称の変更依頼があっ

た。
・協議事項終了後、夜間の避難訓練を実施。
主事は、消火・誘導・通報に分かれ、それぞれが的確に任務を
行なった事で、短時間（約５分）で避難場所であるスポーツルー

ムに避難が出来た。

(11) その他